[bookmark: _GoBack]

[image: E:\..\..\..\..\WINWORD\GERB_UDM.BMP]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

«ВЫЛЫН ЛЮК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 декабря 2018 года
	                                                                №  43

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» от 26.10.2012 года № 42 (в ред. от 20.01.2014 №2, 30.06.2016 № 37, от 08.02.2017 № 14)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления"», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96 г. Москва "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", с целью приведения Административного регламента в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования» следующие изменения:

1) В пункте 3 раздела 3 Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, дополнить подпунктом 3.1.6. следующего содержания:
3.1.6. В случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги документ, направленных на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, многофункционального центра и (или) работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается.

2) В пункте 5.2.раздела 5 дополнить подпунктами 8), 9) следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги.
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

2. Старшему специалисту внести соответствующие изменения на Портале государственных услуг, опубликовать на сайте муниципального образования «Балезинский район» в разделе муниципальные поселения – МО «Верх-Люкинское».

3. Настоящее постановление вступает в  законную силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
«Верх-Люкинское»                                                                                           Е.А.Дементьева

image1.png